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MINNBAPOLIB MINK

rtnliSi zavifiujo VHcko to zlo

k Kalinám a itartíím oao-bá-

vůbec jo prvním znamením

doríWajíeího darebáctví ve zkažo-ti-ó

dufti mbuleŽAt Okřiknřto na

dvanáctiletého kluku ktorý
vám urazil klobouk hlavy aného-voi- i

koulí když jí byl dříve na-

močil ve vodf aby byla hezky

tvrdá í oH)Vte no dát ina jovo

uvolí nevoli káravými ulovy ale

neopoineňto vzít nohy na ramena

abyntto nebyl bornliardován iány
kluky ao váe-l- i tran n abídinuv-MÍm- í

Doati íaato natrefí ao k vý-Ntii-

i matka "dobře vychované- -

Aby nenastal výbuch plynu kte-

rým bylo divadlo oavétíováno byl
zatažen plynomčr Následkem to-

ho na chodbách a schodištích na-

stala úpltiá tma Náhradní petro-lojov- é

svítilny nebyly nikde roz-

svíceny Iddé tájiali vo tmách
rvali ae a Šlapali po sobě dusili
ao kouřem a uhořeli fiťaalnéjáí
skákali a balkonů a oken a vétái-no- u

ao zmrzačili Herci a herečky
prchaly kostýmech u v nedbal-

kách na ulici Hned se sjelo ha-síčat-

z celé Vídní ale bylo vSe

marné Hindova byla již v jedi-

ném plamení a SIo jen o to obme-zi- ti

požár nsfwň na ni mu

K ohni abčhla se celá Vídeň
sám arcibiskup a také dva arci-knížat- a

Albrecht a Vilém kteří n

tázali eo je n obecenstvem "Cí

a životem není žádná propast je
ho celý život jo úchvatným obra

7Ani iileální opravdovoHti A a tou
to vlaatnoMtl ruku v ruce kráéela
ii Havlíčku vhwtnoHt druhá onu

první odpírající: nezlomný oce

lový charakter Hokolnké "pře
ukoé přelom alo neidlez" iátlá
tuto vlaatnoHt na každém jiravém
Sokolovi A Havlíček akutecně je
iicjhIí vélťjhím vtělením této aokol

nké eiioati To jeho "přece zrád-ciii- ii

nebudu" jo pouze jiné lovo

pro aokolaké "nepodlez" V lía
vlíčkovi jenž přesvědčení avé ko

ruiMval niUiíeiiickou umrlí aplnéu
velký ten ided který vyslovuje
Maehar ve avém neumrtelném

"žalmu" vyhroceném v KÍKaiití

cký závřri
Oceli ty modrá

ty Milná v aobé na nic ncKpoléháá

jen na an jen na tu tvrdont

avoji
tu hrdou ckoíkIiií chladnou tvr

tfloftt —

é 1'ane jí-l- i alyníí-l- í a mftžeň

tou ocelí tou ocelí u!in učiní
A druhé jméno ntcjné ilrahé

Miroalav Tyríí 7 dob nejtéžAíeh

kdy reakce upínala národ rwajct

nýml okovy kdy jenom nejNÍlnéj
h charaktery odvážily projevů
národního života počni TyrS a bu-

dováním národní armády uložené

z povah vypřatovuných aokolxkou

kňzní k ryzoMti a aíle Mimodék

mipiulá rnné tu Franciaco Ferrer

jenž o nřkolik deultiletí I07léjí
zakotvil avé íirialiy ve tejn-- vý
ehodiaku Ferrer pojal přeMvédée
ní že vSecbny revoluce jsou mar

ny h vRi-ehn- jMikiixy o zvráceni

zpáloénietví muaejí nkonéití ne

zdarem dokud není v lidu pfvné

[ňdy dokuji není ve hlavách lidu

uvétlo A proto uatal od vw činné

revoluční anahy a čal n výcbo
voli (Vata to nice delší a mnohým
horkoro vným hlavám protivná
ale — bezpečná! A eo jiného
podataté éínil TyrS? 1'rávé totéž!

Také on xhi politickou hilu ná

roda éeakého budovat ozdravením
lidu MySlénka jeho je naprosto
a)rávná Dymo duchu zdravé té
o vzdělávejme ducha — a máme

celého pokrokového človřka! A

aby byla půda pro pokrokové my

lénky řádné zkypřena začal

TyrS íhriod ae vStČpovánírn ryzí
ho demokrat íamu m zavádéním
Hokolakého bratratví Toto bni
tratví nemělo býti prázdnou pob

kařakou formuli neclm e ae u- -

žívá pouzq iřj achňzích a pak
ihned m avléká jakmile m pře- -

jdo práh ajxdkové rníatnoatí bra-

tratví to inéJo býti dodržováno ve

veSkerétn živoU? a inčla jím býti
docilována ona ze tři kložck Vel

ké Hevoluee kkrá jo východia- -

akem oatatobh: nejdHve muaí tu

býti Kovnoat vSech upřímně vSe-m- i

cítřuá pak zrodí ae z ní Ura-trat-ví

a pak již boj o Volnoat jle
hravé!

1'řeji tdy upřímné aboru VaSc-i- n

u v této chvíli aby zářná jmé-

na Havlíéek-Tyr- S byla vždy víř-

ným odlftikcm ducha mezi Vámi

panujícího !

JeStó o jiném důležitém mo-

mentu ho chci ziníniti Obdivuji
vždy aokolakou ideu přeleváím k

udí tomu la první u iiw ukázala
na nutno celé Síře výchovy Mí-

ním tím apjetí mužů žen i détí v

jeden proud výchovný Příkladu
toho jiná hnutí teprve zde ná-nlt-- d

ují NaSs éeako Biiierickó avo

bobiřatvi na 1'Hklad mnoho v

tom améru zanedbalo Staralo w
% p4Mátku při pílií jen o zralé
nebo dokonce stárnoucí již mule
a tím ao ttalo že mnohé

Njailky jeti zvolna w [tiipiijl
na pudu MMihodirakoii A li nej
hůř byl a doroatrin Na ten

vůbec a teprve nyní
HM'íiiám dohánčti ro jam pro
meÁkali Hokolnká idea vódéla
dobtV i by jenom fivoHla kily-b-

tirttaJUa ritu do nitra rlni
kdyby itrJnA iď1
jako matku a d'ti A lak Hokid- -

l Skdic a mUd4 iokol%k4 ká

éta tvr pr4vJ tlmtu aým rd-kr-

briiný atai v iičml mt- -

koUká in) klťiika luiW jo b4

rti
d rbVidn %lko

ot atkoUlj mtktťitky
v unik Vlrnkilid b (Hi

kMI uo4'! ui'íIÁiid Jik

id tar4 U%li tak $U V hmki
Arnrri' Jria ři AlVn # t

M bnull t rak uttit # mrl
I lirlkr oikrk Íioftd j()

TyrSem jeat hnutím pokrokovým
Sjíojiti víhIu a nábož!íwtví itřo- -

dovéké ťírkcvnictvl a pokrok toC

holou ncinožnoatí — 1'roto také

Sokol rnuže býti jen pokrokňřcm
kažiló jkmIÍ-íziv-

ií aokolaké íloy jí
ným alužbám než službám avéty a

tiárodiiíbo dohra jcat vyloučeno
Orlové jaou proaté padělek — ja
kou cenu mají padělky vůbec zná

každý ze všedního života i kdyby
nečetl každou divili na aténáeb

MMilíčiiíeh drah a v novinách va

rovné: Hwarq oř lmitationa

Vystříhejte ae padélkfll 1'adélky

jsou jen jro hloupé lidi mohou

živořili protože hloujioat lidská

má jeatň dlouhou budoucnost ale

historie a nimi nejHičítá
Má-l- i Kokolatvo ve ataró vlaati

význam především obranný má

jej atejfu" i zda 1 zdo ae bríníme
neboť iieehceme se poldnti anfdo

snaskému pHvalu ('hecmo býti

oddanými ayny a dcerami této vel

ké Kepubliky jež atala ae nám

novou vlaat í ala chceme al zacho

vali avfij český svéráz chceme

býti českými Američany (IV

llik) A protožo jazyk --— třeba

nebyl xúplna nírodnoaUií — pře-

ce jen zůstává nejdůleŽítčjMÍirj

jejím znakem chcemo na této

pidé zachovat! hlahol je-

ho tak kráaný a lahodný Hokol-atv- o

které nejvíce pracuje mezi

mlíidíí eiwrací muaí v tét příči-n- é

pracovali nejvíce mua{ —

užil alov našeho neamrtelné-h- o

iicíteJo Svatojdukn fVeha —

ziejvíen záftaaítl

za drahý zvuk jenž aladáí harfy
Zllč-Tl- í

jenž ucbvatnéjSÍ bouře valných
tonft

jenž líbeznčjSÍ jarních vénkň

ehvéní
a tklivější než hlahol dálných

zvon A

jenž poklad neskonalý v síbé

chová —

za drahý klenot maleřakého alo- -

val

I'oí1 vlaatním krovem můžete

nyní amř-l- rozpjatí křídla k vy-

sokému rozletu ~-- proto končím

atnrým latinským "Vívnt ÍVe-ca- t

Moreat" "Nechť žijo nechť

roste nechť zkvétá Hokol Havli- -

ékTyrfil — Na zdar!"

30 VÝROČÍ POŽÁRU "OKRUŽ- -

NÍHO DIVADLA VE VlDNI

Pne H prosince bylo tomu lrá- -

vé !5I) let co vyhořelo ve Vídni

'Okružní divadlo' kterážto hroz-

ná pohroma si vyžádala za oběť

sta životů lidských "Okružní
divadlo" atdo na Okružní třídě
v části zvané SkoUké blíže sně

movny Uylo vyslavoiwj teprve 7

ct jfřed tím akciovou iolečností
v uSlecbtilé reneaauci Vešlo sc

Ui něho 17o0 osob Stavěl je ar
chitekt FoersU-- r Uvnitř bylo
krásné a praktické alo mělo jed
nu malou vadu která ko atům ží

votň atala osudnou Dvéře u vý

hodů nn otvíraly dovnitř! Ná

sledky této iwpříměřejiosti byly
říSenié Kilyž oheň vypukl vSe

chno (irrhalo v minutě byly dvé

ře zalehnuty lidmi ale mnohé z

nich nemohli nikdo otevřít proto-
že zadnější tak se tlaěili na nej- -

řcdnějSÍ že tito nebyli to aby
Ivéře otevřeli A tak octli se vsi- -

hni v pasti vydáni jwuee v fiane

irozné smrti Od té doby mud v

líakousku vosíma divadla miti

výchoily k otilrání na ven Kro- -

mé toho nebyla apuStétia
h-m-

osma ntožit ni jetJ5 riedove- -

lli zacháiecti Také vodovody ne- -

ipiiAtény a na automaty
HMiiienuto

Obrň vypukl O 7 IkmIÍiiS veief

ji'Stá při%l zah&jcidiit přiHlttsvciií
ftiditilcm divadla byl Jauio-- r —

ávána býti mťla Ofřeubachova

"pera alrfiHhiioy povídky"
které od té doby byly pota!oá
ny ia iiiťatný kun ottvt-mU- o

na io!j nwliinhlti a řiditrlé Im fn

lávali T trvabi tibdy dl itihou

lobu trprve d'ji f ivolua

biid ly "lloffinanovy hv

kr" ti jrviliA diad
Kd I idrft Vyplili lbH'PU

tu jti třtiUb'iii m bl
t)prnUu Ohfi vjpukl i l jtvi
i'iu v auřitl h a řo#iřd m ry

I b! ku 0 ii4 mi iia)--

oU probliida di a vl'(U
!i přlx-to- l Jaká okuhý jatvk Na

' itbuý p-- l k a iitiattk
ttjM patra j'i a!#

dm kAř tvíd na X a 4 tfl-n- i -

1'UBLISHING CO

rydáfi
POKROK ZÁPADU

a mUtul yydknl

Orats pro Ballns okri Nb t Bchuy
lat a ťiarkwa pro Colfai okrai Nab

WlUoa Kaní pro ital Hawiai v

Csdar IUpIdi la pro itat Iowa v Bt

Psul a Mlnasapolis Mina pro stát

Vlnnniotu a t TyudttH B D pro ltaty
woutb t říorth Dukotu

pradplatasi

rro Mnukoé Htaty llBO Pro Kana4u

S200 Do Evropy tl PO

lallky peoétal déJU M poiflool P

( mitiázuk Muuav Gr4ari) alVPHIlll j '
jiwtnkb poukaxk (Kiprws Moosy

ítnleri) bawkovoleb poukiwk (Baak

Praft) anuo f řgiiroTm
Otinmut 11 v pfwtábováal sisj

ta mrou 1 novou adrasa
i s kruh A ÍUliáfltVa OttbotM O

#řejnlm Munl bjti ilulns poé bol
V ta 11

loiyalu někoho oodb puuiwu rv

ioptáoy plným Jmétiom sí JI m4 býti

r rtxlakd utJno ubo doplwira ov#

vořojoioo _____

Němečtí 'k:Ii1h1 demokraté v

Vídni učinili kompromb

sociály a německými
obecné vol

by v© Vídni Tím také doufáme
u u w i tf 4

(Mt otevřely již Iíoimíciw oai c"
awiální uVmokradl která ji2 dav

jio mela v&lřtl U internacionali-

smu byl německé noci&loi demo

krudí pouhou zlatorkou aby tím

spíío ivé české soudruhy do svého

chornoutu xupMhla imboC nyněj-

ší kompromis dvou tak výstřed-ufi-- h

a neslučitelných živlů m stal

prosto na udolaní vs-Ji- o iiřmecké-li- o

Nebylí b-- národní soeialí-st- é

l o svými chybami prostírá vej-

iti MVťh xnesúriarodních drubut
Ncní-l- í "opíMrtuiiÍHmim" jenom

prázdným slovem mřlí by h--

dťlnM bez rowlílu přesvřdčoní

cdiopítl SO příležitosti ft tiíah-do-vat- í

příkladu riřmwkych dťlníkft

Trvémo U je to rozumné i prak-tlek- é

Divadla % p)iyblívými olfézky
notvaio byla v Cwvhiwh zavedena

a troeJm ví'-- roAÍřenw jíž trn vé-

do proti nim no ulrany obeeejiMtva

1oj fo'iU ul) opriíuičný uvážíme-l- i

U leckUró obrázky vzaté z

"divokého západu" iwjhou
o

dobrou Školou pro vznětli-

vou inyl nezralé mládež? I' lián

by iéťákové divadlo bea "eenHil-rot- t

iK)volenýeU" západaekých
nemohlo exiU)Vat ba i

tm Mjn& vinní jí "mibmtný vý

jev nemňžo mí pořádný Amerikán

předKtaviti bez "eow-lxiye- " jenž

vq chvílí žárlívali nebo kavalír-tv- í

vůéi ohrožené "eow-KÍrl- " Ui-a- í

revolver a jeat hotov aoka ko--

lití jako pa Náaledky takové

výchovy mládež možno íínti v ru

brikáeh h lintů pol hlavi

ikon: "Vražda loupíš přepade

ní vlakíi" a tak podobnS

f'ato je alyíeti výrok že ra

kouhký občan rwmá u atátu více

ceny než 3 zlaté je# vojeiwkii

práva vynaloi na výbavu vojá-

čkovy tomUtry Iíekord teuto

dávno překonala a doiul

kažilxlitin dokazuje že život

obéana nemá vfibec

žádné ceny ťííklaly toho jaou
detiué ů opakující amrtelné úra-t- y

na drahách kde xodiov£dnot

jwt řa tichého §ouhlau utátniho

dozoni vkládána na bftdra nwiku-f- c

nýeh a řaato lehkovážných mla- -

díkft Amerika n4 jen nepatrnou
aktivnt brannou moo a ponévac i

utálý pHlir přUtřhovaWtv vylu-řtij- e

rnožnont vylidnřnJ U i vy- -

vřtlit a přivdá podobnou jito-t- u

vvvtHlít í jn i toho důvo

du má iivot amerického obrana

rrun nuly ftlU i# "jaký pán

takový krára" Toto rkadlo
plat! plnou mřrou na imirické

jMunéry Naváleni li lidského li-vo- i

jt pro inriek4 obyvatrl-ttv- o

rharktnritiké a vládni

altitiké ůfady )kiujl rok od

roktt iofi tohoto tjvvu N#li

1 řiiMli iutHil ( t vraidy a náUl
na t rub v irtVaji' lom (lilhM i

kdiíra# id) i j doVáito Im k

d v pfMÚVdn
K Iřt h přiliv při

t hitklrtta AhH% a itrlilt n

Ku avtilf r iťj-- a iwjpřitnřji
linHuj Tu kuřrii fla nulita

klUH doma lj-U- ýk tl
~ fciktdi Ikwlsd — al rxIiimi

}!itiiiviaa Hiri'k4 oU!a

Vtfojnáaa iiU a nUtiU a4
laai v4ua4 v rvdin padrlvauá

Dr Chas Rosewater

ťeský lékař a ranhojlé

Úřadovna i

222 Pee Dulldlng

Tel Douifla 504

Tel Ind "A" 1504

Residence t Ilaraey 469

Ind "A" 4409

SsSSSfSajrjrjf
Dr Břetislav Dienstbler i
český zubní lékař £

1 pokoj í 71 710 V fcsdov tlfy %

Matloaal Band v Ui Hriy al ň
0 S£ Vulbarou cijlroll(ttfiikM prťl booa m
fi n)ii'ic'ltluil íuI"IiiiiiiiIiiiiiI r'fioi fi
5 inlrii ( 'íKtflmi ]iiiniM liví

ň ťfaOii k1 li

6 VttálěuMuin UAt &

rrerririrar-a- m r ar

Dr F A Sedláčok
OMAKÁ KHH

íftAUOVNAi 1270 Ho ltb Ktreat
proti IPHcIu 1'fHKiid

Tel Hed 4012

ItKHlDKNCKí HMflo lllh Mraot
Tel ImIn4Wfl

fiol4ii( Dr AlliMMitm lemoíolckh

V tUh 1)0 tHti oi 1 do 4 hod odpoj

Vni-dcl- l tA ttddll lioddopul

Dr F H Kučera

teský lékař a ranhojič

VB VEfiDIOEB NEB

V knMá ůiAih a do okolí jmla na nl

10 tř
rarmnrský tatafon v úfadovné

Jest liotov posloutíti krnjunfirnl

F Cmhlílí
i nu vuuumif
český právník

a obhájce

viín:íA iiuxk
Socurlíy Block - TYNOALL S D

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

H)oli-bllr- J áatupra a rb londi —

'oJIruj ti proti ubol a jllfa
polínotL
Tsl DouU§ 4420 UM
16 s Wllliaro nllca Ototba Nab

Adolf A Tenopír
Caaký prirolk

Úfadorna roh 18 a Dodfs aUoa

pf nlld od H7dn Bros ab--

chodo
Omaba Nb Til Dong 1101

Vefajnf notaf

Julius J Žitník
PRÁVNÍK

í uplitu ]!I24
Telefon

) Indp 4

402-3--
4 Wars Block

l&th & ramam Bt

OMAHA NEBR

VKftWVa NOTAft

JOS T VOTAVA

právník
K ujan ft ni vily ochotni

HhlUl
J va spojsnl i A W

JsffarU srn
I řjduviiai 913 (hukhi Na-tiui-

lUtik UldK
Tili-řut- iKiuKla

Omaha — Nibnuka

G H Kubdt"
réiili t ittti alif

V aloru svém skula Htdklivy
liiluiva u IWk aul&

♦U Iteik U--k l rataaav
Tl Mr IWW Mata

no hocha a pak ví také zacpete
uhí abyito nclySeli Šťavnaté na

dávky jež nenajdete ani ve ulov

niku pružakých hokynářek Ta-

ková výchova — a lze ji pozorova
li hlavně v čeaké Čtvrti infta
Olinuta — twm % dozrávajícím
vékem trpké ovoce za než zodjw
védnoHt z vétií řáíftl ncnoti v prv
ní řado rodiéo

NOVÁ BUDOVA SOKOLA HA- -

VLÍČEK-TYRf- i ODEVZDÁ

NA SVÉMU ÚČELI

V minulých irávé dnech byla v

('bícflu ala vnowl ním zpuxobern o--

devzdána avéřnu ťiřelí nová
bmlova Hokola llavlíéek- -

TyrS m veliké MhhÚ %Uh a ji
ných krajanu Hozrnéry hlavního
m1! jnoil ohromné a jet to jinté

nejvétíí aokolovna v Arneríco

1'řejemo eekým Hokolíkftm v no-vé-

domové nuoho zdaru Hlav- -

nowtni řež pana Jaronlava Halaby- -

Vojana přináííme k vfili zajímá-

vat! doKlava

"i'ol vlastním krovem"

Když v idálí od rolného krbu
za vátý jednotlivec zbudujo l no

vou vlaatní mtřechu nad hlavou a

joprvé klidné jmd ní usedne ve

Mtředii vé rodiny tu z jeho prou
vydere nt ritdoatné hrdé: "Jxme
mm1 vlimtním krovem!" A v plen-fié-

rozhovoru jKénou m rozpřá- -

lati plány do budoucna blahé na-léj- o

říí-- í hruď a Síjo ho pHrní mu

bevédomí vlévá ae kb) žil

Tak jet i nám zde pod vlaat- -

ním krovem jejž zbiubval ii Ko-k-

Havlíéek-Tyr- S 1'rvní v Chi- -

caiřu z íeiiiuiiy řuetrníT-iy- r

lomohl m vlastního krbu bezfnté- -

tiélio zákltidu mohutného dulAího

rozmachu oprávnéoélio výebodi-ít- é

hrdého aelx-veVlom- í A tu je
zcela na inínté kouři Hfriélé jdány
budoucn) hovořiti o velkých

lllldéjíeh

Spojením jiiHřu Havlí'wk-Tyr- S

a na Stít tohoto aokolakého

iboru dvfi luglirdřjSí jména jež

léjíny ř'kého néroda vykazuji
od dob obrození ale tím také vyt- -

'eny velké pvirinnHli tohoto nbo- -

ru Jména tjKikova nemají vunec

nikdy býti prázdným zvukem

každý ]olek tná paáti na avuj Slít

slavné jméno proto že je ímIIkvI

lun jménu tomu dřlati éeat Ale

nejvíce doléhá iovirinoHt ta na Ko

kolatvo jež nik býti povly vzo

rem vzácné opravdovoHtí

llavlíéek a TyrS dvě z nejdraž- -

íích jmen každému upřímnému
fechul

Iiavlíúck ncbuilo míli ve mno-

hých umírech nikdy aoutéže Jen

vyrovnati mftže ae mu aékterý z

nejh ích naáich lidí předéiti jej
nemůže Mnoho jitme o ném mlu-

vili a pwtli před půl rokem kdyi
jeho HJiunik jako první na veřej-
né půdé ťVc vztyča-u- ý

xilialoali }mt zde v ('hi4-ir- u

1'roto jen na dvě jeho vlaat-iioM- ti

pro SokoUtvo zvláíté důle-

žité chci poukázali V obou jo
nám vzorem ndo!iÍn)"in l'rvnl i
nich jet krajnj dnnllnouL No-Ma- íí

Hkatii Já jm-t- fVch já j?m
volMHlář já j4in Sokol! Každý
ten mu! e dumykliti do

poMlntldtd) dludťdkft vi co ním

uvíiií muaí fbw'ktt vejiti v

krr VMtt hfMi fclvovin a kompro-iiiijtovár- d

unikl Mlailnouti Kdo H

ká in fa Ctili altf IlodoVfd (
ýťh d t učinili vndlo amrriao-- t

j-- l jim elým litoifm
v ílly také upřímná l

dé nbovribitné Crthr fiwtl tím
' lm býti praní j Lt i řfki i je
oUL'ř ala tirdtd4 pro

4hkíríi přrJitkA ílrkfud
kyh a dokohra ohía #apdá
--'t vo jht třdM'ku and tliu

'bit mi loitod j kbi řilí 1 j 8--

kol ala iwtbuUi tiiiiívl trlktut
H'ji fW#tt#ra a T unA k

Ira kriio'K jmtva jl híkf tiirol pojuj a třvíodrm lUnflut

sařská Výsosti vScchno je zachrá

něno" odpovčdél jím jmliecjní
rada Iandateíner to byl pak
propuStčn
I'ožár uvnitř budovy trval ce

lou noc a druhý den JeRté třetí
den vyšlehly v leiém křídle zno-

va plameny a hořelo jo několik
hodini znova To ae opakovalo je-St-5

j nékolík dní l'ři ohromé

Okružního divadla zahynulo v cel- -

ku im WH) osob Upíná přeané cía--

lo nemohlo být nikdy zjíSlno
Pohroma způsobila zdrcení ve

vSÍ veřejnosti V jtosJ snčmovne

na druhý den k návrhu Kíetfrové

byla skončena uchfm: TehdejSÍ
němečtí uataváej učinili pak po- -

hromu předmětem velikých útok A

na Tnaffca a jejio vládu V Praze
řiditelé divadel JVozalímního

Mayr německého Kreíbieh a

amícbovakébo fivnnda musili k x- -

kynu polic řídílele ryt Stejskali
učinit i řadu oprav V německém

starém divadlu pocházejí z té do

by schody na zevní stlané budo-

vy Pro oběti požáru Okružního
divadla byly uspořádány sbírky v

celém svět' Císařovna a ckiř
dali po r(XKI zlatých jedna ví- -

leňská banka JOOMK) Hesly ae

miliony z nichž podporováni po
zůstalí o ještě dostávají jejich
létl Také v Praze vzbudila pří
Černá pohroma které tak hned
není rovno v dějinách lidského
neštěstí nejúčinnějhí Jfot a roz- -

umící aoueíténÍ! vždyť ětyry mě

sice před tím vyhořelo nám Ná

rodní divadlo

TADY

JE TO!
H I kÁ DVÚrn

nčco knjite ni ll#a(f
Icčlvoli bylinnou ič

"ALI'L'M němu vénou t
iifjlepsfcli UlhýiU ty
lin evroimkcli Žíl-J- i

zdHriiiii
]ii l'v

PiAte hned na
udřenu:

ORION LHox 807 Omabo Meh

Pojištěná
budoucnost

pro Váa a VaSe rodiny když iabo--

rete neb koupíte pozemky

Poslední a nejlepSÍ příležitoat k

dosažen! dobrých pozemků jest v

('tah a Idaho Osadidk nemůže

chybit když založí oji domovi-

nu v jednom ze svrchu jmenova-

ných států a tím pojisti trvalou
budoucnost ivojí rodina V Uta i

a Idaho rolník není odkázán na
déSť ZavodňovaeJ systém 8joj
ných Států který vláda podporu-
ji vlaatnlm nákladem umožňuje
lajiatitl únnlu kažlý rok

Nřkolik (M t dollarft Vám itaél
do začátku a o zaplaceni $10 (X)

(ib-aít- i dollarů) zaSleiae Vám za-

ručený ňpia ktrý Vás opravftuje
k drírtd mku

Ootatnl na mírné splátky m&

fclčtil Poptávka dobrýih po
tem h j velká proto oIklad
ilsttní ikobnj kaldrho pílta al

hnrd pro liiřonnica k 21 tř

Fronltol & Vosclý
118 Z Sni! So

SALT LA KE CITY UTAH

(Ibrltml tlil j atdi lld 1 pothf

Krdonó ótoni zdorno!
ruta a aktik4 ru a !!? kM4'

liJy haiakuMKtvi a taaiUUUkf
l li tt

SLÁVIAIA V U II NttW TOIK

Jaáaalala m aa4f arglkaloi i lali%k eo tUvi iUalvj v U KokoUtto jak


